«Щельяюр»

сикт овмöдчöминлон

муниципальной юконса

Совет

[image: image1.png]

	Совет

муниципального образования

сельского поселения

«Щельяюр»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	           « 19 »  января  2016 года
	                                                 №4-7/ 1

О внесении дополнений в правила

 землепользования и застройки

 сельского поселения «Щельяюр»
На основании протокола заседания земельной комиссии от 10 декабря 2015 года, совет сельского поселения «Щельяюр»:
РЕШИЛ:
 Внести  изменения в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Щельяюр», утвержденный решением Совета сельского поселения «Щельяюр»  от 05 августа 2014 года № 3-32/1

1.  Добавить подпункты в зоне Ж-1 (зона жилой застройки усадебного типа) в основные виды разрешенного использования  земельных участков и объектов капитального строительства  следующие объекты:

«-эксплуатации индивидуального жилого дома  и ведения личного подсобного хозяйства»:

 «-магазины, кафе, столовые»

«-объекты  электроснабжения;

«-объекты теплоснабжения»;

«-объекты водоснабжения»;

«-объекты водоотведения»;

2. В абзаце 5 пункта 1 «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» подраздела Ж-1 –  зона жилой застройки усадебного типа»  изложить следующей  редакции:

«Минимальные размеры приквартирного участка, для строительства индивидуального жилого дома

 - в усадебной застройке,

в существующей застройке от 500 кв.м., вновь проектируемой от 1000 кв.м. до 2500 кв.м.»

3. Добавить подпункты в зоне Ж-2 (зона двухквартирной малоэтажной жилой застройки)  в основные виды разрешенного использования  земельных участков и объектов капитального строительства следующие объекты:

 «-магазины, кафе, столовые»

 «-объекты  электроснабжения;

«-объекты теплоснабжения»;

«-объекты водоснабжения»;

«-объекты водоотведения»;
4.
Добавить   подпункты в зоне Ж-2 (зона двухквартирной малоэтажной жилой застройки) в условно разрешенные виды  использования  земельных участков и объектов капитального строительства следующие объекты:

«-индивидуальные жилые дома  и ведения личного подсобного хозяйства»

«-ведения личного подсобного хозяйства»

«-индивидуальные гаражи»

«-выращивание ягодных, овощных или иных сельскохозяйственных культур и картофеля»

«- индивидуальные бани»

«-хозяйственных построек (хранение дров, инструментов)».
5.
Добавить подпункты в зоне Ж-3 (зона многоквартирной  малоэтажной жилой застройки)  в основные виды разрешенного использования  земельных участков и объектов капитального строительства следующие объекты:

«-магазины, кафе, столовые»;

«-спальные корпуса с круглосуточными  пребыванием детей»;

«- частные гостиницы»;

«-объекты  электроснабжения;

«-объекты теплоснабжения»;

«-объекты водоснабжения»;

«-объекты водоотведения»;

«-противопожарные водоемы и резервуары».

6.
Добавить   подпункты в зоне Ж-3 (зона многоквартирной малоэтажной жилой застройки) в условно разрешенные виды  использования  земельных участков и объектов капитального строительства следующие объекты:

«- индивидуальные бани»;

«-индивидуальные гаражи».

«-выращивание ягодных, овощных или иных сельскохозяйственных культур и картофеля»
7.   Добавить  подпункты зоне ОД-1 (зона административно-делового центра, образования, здравоохранения, социального и культурно-бытового назначения) в основные виды разрешенного использования  земельных участков и объектов капитального строительства

следующие объекты:

 «- обслуживания административного  и вспомогательного здания»;

«-противопожарные водоемы и резервуары».

8. Земельный участок с площадью 1000 кв.м. западнее существующего кладбища (закрытого) перевести из зоны прочие (ПР-1) в территорию зону специального назначения С-1 (зона кладбища) (Приложение N1)
9. Добавить  подпункт в зоне С-1 (зона специального назначения) в основные виды разрешенного использования  земельных участков и объектов капитального строительства

следующий объект:

«-часовня»

10. Добавить   подпункты зоне ПР-1 в основные виды разрешенного  использования  земельных участков и объектов капитального строительства следующие объекты:

 «-объекты  электроснабжения;

«-объекты теплоснабжения»;

«-объекты водоснабжения»;

 «-объекты водоотведения».

«-противопожарные водоемы и резервуары»

11.  Внести  изменения  в  Правила землепользования и застройки     и добавить подпункт зоне ОД-1 (зона административно-делового центра, образования, здравоохранения, социального и культурно-бытового назначения) в основные виды разрешенного использования  земельных участков и объектов капитального строительства

следующий объект:

«- под строительство и эксплуатации поликлиники с дневным стационаром, стационара с круглосуточным пребыванием людей, отделения скорой медицинской помощи и гаража».
12. Решение вступает в силу после опубликования на официальных стендах сельского поселения «Щельяюр».

   Глава сельского поселения «Щельяюр»                             М.И. Бабикова

_1509457260.doc
[image: image1.png]